
令和２年２月２５日  

大口南小学校保護者様 

大口町立大口南小学校長 

加木屋 直規  

 

インフルエンザ及び新型コロナウイルスによる肺炎等の感染予防に関する対応について  

 

 日頃は、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、インフルエンザ及び新型コロナウイルスによる肺炎等の感染症については、マスコミ等で報

道されているところです。つきましては、大口町教育委員会の指示を受け、今後の学校行事等に

おいて、下記のように対応させていただきます。記載事項にご注意いただき、お子様の健康管理

に一層のご配慮をお願いいたします。何とぞ、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 行事・集会等について 

・ ２月～３月に実施を予定しておりましたボランティア等外部の方に来ていただく活動に

ついては、原則中止とします。 

・ 「感謝の会」は中止とし、機会を見つけてお礼の手紙をお渡しします。 

・ 「６年生を送る会」は実施し、児童のみの参加とします。保護者の方は参加をご遠慮くだ

さい。 

・ 体育館での朝会は中止し、校内放送で行います。 

・ 「ONEDAY大中生」は、中止となりました。 

・ 「卒業式」は、実施予定です。 

２ 健康管理について 

（１）校内の対応について 

  ・ 校内では、手洗い、うがい、マスク着用を励行します。 

  ・ 教室の換気については、２４時間稼働の自動換気を実施しています。 

  ・ 給食を食べるときは、机の向きが対面にならないようにします。 

  ・ 児童が発熱した場合は保護者に連絡しますので、速やかな引き取りにご協力ください。 

（２）ご家庭へのお願い 

・ 咳、くしゃみ、のどが痛い、発熱等の症状が見られる場合は、医師や保健所等の関係諸機

関にご相談ください。 

・ 朝から体調がすぐれない場合は無理に登校させず、家庭で様子を見てください。 

・ ご家庭でも、手洗い、うがいを励行してください。 

・ 人込み等への外出はできる限り控えてください。 

３ インフルエンザ及び新型コロナウイルスによる肺炎等と診断された場合 

    医療機関にて、「インフルエンザ」「新型コロナウイルスによる肺炎」等と診断された場合、

速やかに学校への連絡をお願いします。この場合「出席停止」となります。 

４ その他 

 ・ 「新型コロナウイルスによる肺炎」等の病気は、医師等の指示で対応できる病気です。うわさ

や不正確な情報に惑わされることなく、公的な機関から正しい情報を入手し、適切な判断と

対応をお願いします。 

 ・ 人権侵害にご注意ください。子どもは雰囲気に左右されることがあります。学校でも指導

をしますが、発症した方への偏見や差別が起こらないように、ご家庭でもご指導ください。 

 ・ 今後の状況により急な変更があるかもしれません。予めご承知おきください（変更がある

場合は、その都度お知らせします）。 


